
 

 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it -  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conferimento dell'incarico a tempo indeterminato di Pediatra di Libera 

Scelta alla Dott.ssa Manuela Marchini nell’Ambito di Bagnolo Mella, 
Cigole, Leno, Milzano, Pavone Mella, Pralboino, Seniga, a decorrere dal 
17.08.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 506  DEL 21/07/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

 
Premesso che: 
 le procedure per l’inserimento dei Pediatri di Libera Scelta sono regolate dagli 

artt. 33, 34 e 35 e dall’art. 4 del nuovo Accordo Collettivo Nazionale per la 
Pediatria di Libera scelta, approvato in data 21.06.2018; 

 con Determinazione dirigenziale n. 273 del 28.04.2020 sono state approvate le 
graduatorie e gli elenchi dei pediatri in possesso del diploma di specializzazione in 
Pediatria, non ancora iscritti in Graduatoria Regionale, di cui al succitato art. 4, 
per l’assegnazione degli Ambiti carenti di Assistenza Primaria pubblicati con 
Comunicato Regionale n. 24 del 17.03.2020 sul BURL n. 13 del 25.03.2020; 

 la graduatoria e gli elenchi per l’inserimento dei Pediatri di libera Scelta 
nell’Ambito composto dai comuni di Bagnolo Mella, Cigole, Leno, Milzano, Pavone 
Mella, Pralboino, Seniga è stata escussa fino alla posizione del medico precedente 
avente diritto; 

 al n. 1 della predetta graduatoria è utilmente collocata la Dott.ssa Manuela 
Marchini che ha accettato l’inserimento in data 02.07.2020 (atti ATS prot. n. 
0054525/20 del 02.07.2020);  

Preso atto che i competenti assetti territoriali di ATS hanno verificato la sussistenza 
dei requisiti previsti dall’art. 34, 3° comma del vigente A.C.N., e dal Protocollo 
“Procedure di assegnazione Ambiti di Medicina Generale” approvato nel Comitato 
Aziendale della Pediatria del 28.09.2009; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott. Ernesto Giacò, che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di conferire l’incarico a tempo indeterminato per inserimento di Pediatra di Libera 

Scelta nell’Ambito di Bagnolo Mella, Cigole, Leno, Milzano, Pavone Mella, 
Pralboino, Seniga alla Dott.ssa Manuela Marchini, a decorrere dal 17.08.2020; 

b) di comunicare quanto sopra al Pediatra interessato ed ai competenti uffici ASST a 
cura del competente assetto territoriale di ATS; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura nel 
Bilancio di Previsione per l’anno 2020 di questa Agenzia, con registrazione al 
conto “Assistenza Pediatrica di Libera Scelta” cod. 43.3.100; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009 ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 
 

Firmata digitalmente  
Dott.ssa Elena Belli 


